Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Vale[n]tio presbytero. Cap[itulum]. ci.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sc̄tis quorū certa dies cele. igno. Fo. ccix.

contundi: atq; inde quantumlibet parum olei eiens sibi deferrī. Quod in paruo vasculo sibi delatū ante altare posuit: cunctisq; egressus orauit: atq; postmodū adsc̄itū fratribus oleum illud modicum per cuncta monasteria vasa erigue infundi iussit. Que protinus: vt erant vacua: claudi fecit. Die vō altera aperita omnia vasa plena oleo reperita sunt. Sanctus autēz vir post laudabilia mularum virtutum opera dormiuit in domino. Hec gregorius vbi supra capitulo septimo.

C De sc̄to Martyrīo cōfessōrē. Cap. xcviij.

Martyrīus confes
sor in valere prouincia sanctitate et miraculis claruit. Qui tales de virtutis sue testimonio signum dedit. Cum quadam die fratres eius subeinerūcūm panem fecissent: eisq; signum crucis impūmēre oblieti essent: sicut in ipsa pruincia erudi panes ligno signari solent: ut p quadratas quattuor quodammodo partiū vi deantur. Idem dei famulis affuit: eisq; referentibus non fuisse signatum agnouit. Eū q; iam prunis et cineribus operitus esset: signū crucis digito cōtra prunas edidit. Quo signante prodiūs painis immensum crepitū dedit: ac si in ignibus olla crepusset. Qui postmodum coctus: et ab igne subtractus: ea cruce signatus inueniuntur est: quā non tactus sed fides fecerat. Hec gregorius vbi supra capitulo undecimo.

C De sancto Dacio episcopo. Cap. xciiij.

Acilius episcopus metropolitanus apud ipsam ciuitatem claruit tē pore iustiniani, imperatoris. Hui dum causa fidei exactus ad constantinopolitanam urbē pergeret: corinthumq; veniēs largam domum pro se et eius coniunctua ad hospitādū quereret: et vix iueneret: viam eminus dominum congruētis magnitudinis sibi ad hospitium preparari iussit. Cum vō incole loci ei dicerent in ea hunc manere non posse: quia multis iam annis eam diabolus ihabitauit: atq; ideo vacua remansit. Vir sanctus ideo magis in ea debere velle hospitari respondit: ut sui aduentum malignus effugatus spiritus dominum hominibus iterum habitandam dimittat. In ea igitur sibi parati fecit: securusq; hostis antiqua certamina toleraturus intrauit. Noctis autem silentio du vir dei qui esceret: antiquis hostis immētis vocibus cepit imitari rugitus leonum: balatus pecoris: mugitus bovin; ruditus aliorum;

sibila serpentum: pororum stridores et sonum. Cum repente dacius tot bestiarum vocibus excitatus: surrexit iratus: et contra demonem magnis vocibus cepit clamare: eideq; exprobare: et bene ei corrigere: ut qui dixerat. Nonam sedem meam ab aquilone: et ero similis altissimo, per superbiam eius similiis potius et asinis factus eset. Et qui deū indigne imitari voluerat: ut dignus erat: bestias imitabat. Ad quā vocem ac deiectionē spiritus malignus adeo erubuit: quod protinus conticuit: atq; eandem domū ad exhibenda mostra consueta viterius non intrauit. Sicq; postmodū fidelium habitaculū facta ē. Hec gregorius tertio dialogo capitulo quarto.

C De sancto Argentario monacho. Cap. c.

Argentari⁹ mo nachus apud ciuitatē aurēam claruit. Qui vir sanctissimus vita et miraculis effulgit: habitumq; quem pretendebat specie: morib⁹ ex plebebat. Hic ab argentario monte a quo nome sortitus est apostolorū limina rome reuisenda annis singulis venire cōfuerat: et veniēs ad quandam subdiaconum quadragesimum nomine: qui in montibus oves pascebat: sepius hospitalitatis gratia declinabat. Eū autē semel hospitiū huius quod non longe erat ab ecclesia intrasset: cuiusdam pauperculē mulieris maritus iuxta defunctus est. Quē celiō ex more induit⁹: superueniente sero sepe lire nequiverūt. Cum ergo vidua mulier iuxta defuncti corp⁹ nocte sederet: et magnis fletibus et lamentis dolori satisfaceret: nec a lamentis cessaret: vir dei argenterius dolori ilius cōpassus: assumpto quadragesimario ad ecclasiā perrerit: seq; in orationē dedit. Deinde ab altaris crepidine puluerē collegit: et cum socio ad defuncti corpus accessit. Et eis ibi ambo diutius orassent ipse surrexit: benedictionē dedit: et revelatam defuncti faciem que fiducio opta fuerat: aspiciente uxore ac mirante: puluere quē detulerat fricauit. Qui dū fricareetur: aiām recipit: oscitauit: oculos aperuit: seq; elephas resedit: ac si de grauissimo excitatus fuisset. Quod mulier cernens cepit ex gaudio magis flere: sed vir domini eam: ut faceret compescuit: mandans ut si quis eam quereret: qualiter hoc factū fuisset: diceret: quia dominus iesus christus hoc fecisset. Et corinuo ab hospitio exiit: quadragesimum reliquit: et cōporalem honorem furgiens: in loco illo ultra non comparuit. Hec gregorius vij. dialog. cap. xvij.

C De sancto Elærio presbitero. Cap. ci.

Liber

Alentiū presbyter apud pūnciam halerie floruit. Qui cum clericis suis dei laudibus bonis operibus intentus; sancte cōuersationis vitā duxit. Superueniente autē vocationis eius die defunctus est: atqz ante ecclesiā sepultus. Videz vō ecclie caule ouū inherebat: atqz idex locus in quo sepultus est: ad easdē oves tendentibus iter erat. Quadā autē nocte sur quidā renit: et ingressus caulas veriecte tulit et cōcīt exiit. Sed dñ pūnisset ad locū vbi sc̄tus vir iactabat et repete besit: et gressus mouere nequit: vernece de loco depositus: euīqz diuīttere revolutus: sed manu latare nō potuit. Sicqz cū p̄dā sua re et ligatus stabant: nec vernece poterat diuīttere: nec cū eo accepto exire. Factoqz mane egressi ab ecclesia clerici hominē veruece tenētē inueniūt: et an animal auferre an offere venisset: dubitare ceperunt. Ille vō culpe rēus cūtius indicauit pena. Mirati omnes quia viri dei ibidē iactētis fuisse virtute ligatus se pro eo in offē dederūt: suisqz p̄cib⁹ obtinuerūt: ut qui res eorum venerat rapere: vel salte vacuis posset exire. Nec vbi supra capitulū. xiiij.